
 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Angela Trovato                               Tel. 051/3785258       e-mail: a.trovato@istruzione.it 
 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 

1

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il D. Lgs.vo 30/03/2001 n. 165, con particolare riguardo al titolo III Contrattazione 
collettiva e rappresentatività sindacale; 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro sottoscritto il 15/07/2010 per il personale 

dell’Area V della Dirigenza, con particolare riguardo al titolo II Relazioni sindacali; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro sottoscritto il 8/07/2019 per il personale 

Dirigenziale dell’Area Istruzione e Ricerca, ex Area V della Dirigenza, con particolare 
riguardo al titolo II Relazioni sindacali; 

 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 718 del 16/09/2020 di costituzione della delegazione di 

parte datoriale di questo Ufficio Scolastico Regionale per la Contrattazione 
Integrativa Regionale del personale dell’ex Area V della Dirigenza Scolastica; 

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla modifica della delegazione di parte datoriale, così 

come costituita con il provvedimento sopra richiamato, a seguito di modifiche negli 
incarichi di direzione degli Uffici di questo Ufficio Scolastico Regionale; 

 
CONSIDERATO che è vacante il posto dirigenziale generale di questo Ufficio Scolastico Regionale;  
 
VISTO il D.D.G. prot. n. 835 del 13 maggio 2021 del Direttore Generale per le risorse umane e 

finanziarie del Ministero dell’Istruzione, registrato dagli organi di controllo, con il 
quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di dirigenza dell’Ufficio I “Funzione 
vicaria. Affari generali, Personale docente, educativo ed ATA. Legale, contenzioso e 
disciplinare” con le competenze di cui all’art. 2 del D.M. 18 dicembre 2014 ivi 
incluse “le funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento del Direttore 
Generale”; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

La delegazione di parte pubblica per la Contrattazione Integrativa Regionale del personale dell’ex 
Area V della Dirigenza Scolastica - presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia - Romagna, per 
effetto di quanto indicato in premessa, è modificata come segue: 
 

 



 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Angela Trovato                               Tel. 051/3785258       e-mail: a.trovato@istruzione.it 
 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 

2

 Dott. B. E. Di Palma   Vice Direttore Generale 
 Dott. Giovanni Desco   Dirigente Ufficio IV 
 Dott. Daniele Zani   Dirigente Ufficio II 
 Dott.ssa Angela Trovato             Funzionario Ufficio IV 

 
Art. 2 

La delegazione di cui al presente decreto, per le motivazioni indicate in premessa, è presieduta dal 
Dott. Bruno E. Di Palma, Vice Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia - 
Romagna. In caso di sua assenza o impedimento, le funzioni di Presidente sono esercitate dal Dott. 
Giovani Desco, Dirigente dell’Ufficio IV - U.S.R. Emilia-Romagna.  

 
Art. 3  

In relazione ai temi trattati, la Delegazione di cui al presente decreto potrà essere integrata dai 
Dirigenti e/o Funzionari degli Uffici di volta in volta interessati. 
 
Le funzioni di segretario sono svolte dalla Dott.ssa Angela Trovato. 

 
Art. 4  

Il presente decreto sostituisce il precedente provvedimento di costituzione della delegazione di 
parte datoriale di questo Ufficio, richiamato in premessa. 
 
 

Il Vice Direttore Generale 
Bruno E. Di Palma 

 

 
 
 
 
Ai Componenti la Delegazione di Parte Datoriale 
 

Alle Organizzazioni Sindacali del personale Dirigenziale dell’Area Istruzione e Ricerca 
ex Area V della Dirigenza 
 

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale della Regione Emilia-Romagna 
 

Al sito www.istruzioneer.gov.it 


		2021-11-30T08:22:58+0000
	DI PALMA BRUNO EUPREMIO


		2021-11-30T10:15:15+0100
	protocollo




